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Liikennevastuualueen viranomaistyö
edistää yhteistyöllä turvallista ja
sujuvaa liikenneympäristöä kaikille

Saila Heinonen (vas.) ja Päivi Ylipaavalniemi.

Uudenmaan ELY-keskuksen liikenne- ja infrastruktuurivastuualueen

viranomaistyö on monitasoista yhteistyötä kuntien, asiakkaiden ja eri



viranomaistahojen kanssa.

Ennen rakentamishankkeen aloitusta varmistetaan tarvittavien maa-alueiden ja

oikeuksien hankinta lainmukaisesti ja kaikkien osapuolten oikeudet turvaten.

Mikäli kyseessä on rakentamislain mukaan kunnan lupaa vaativa

rakentaminen, on hankkeen johdosta kuultava rajanaapureita. ELY-keskuksen

liikennevastuualuetta tulee kuulla naapurina aina, kun kiinteistö rajoittuu

maantiehen tai kulkuyhteys kiinteistölle järjestetään maantieltä.

 ”Työmme edistää myös tienpidon ja turvallisuuden toteutumista esimerkiksi

liittymälupien ja naapurin kuulemislausuntojen kautta”, kertoo tienpidon

asiantuntija Päivi Ylipaavalniemi, joka hoitaa rajanaapurina sekä

viranomaisena annettavia lausuntoja ja lupapäätöksiä ELY-keskuksen

liikennevastuualueella.

Ylipaavalniemen lisäksi liikennevastuualueen viranomaistyötä Uudenmaan ELY-

keskuksessa tekevät tienpidon asiantuntijat Jaakko Kärnä yksityisteiden

osalta, Saila Heinonen maanteiden tilapäisissä sulkupäätöksissä ja Johanna

Pöyhönen naapurin kuulemislausunnoissa ja hulevesissä. Tiimi työskentelee

tiiviisti kuntien rakennustoimien, ELY-keskuksen liikenne- ja

ympäristövastuualueiden sekä Pirkanmaan ELY-keskuksen keskitettyjen

asiakaspalveluiden ja lupayksikön kanssa. ELY-keskusten yhteinen

viranomaisverkosto mahdollistaa valtakunnallisen tiedonkulun ja sen, että

asiat hoituvat sujuvasti ja tasapuolisesti.

Lisäksi sähköinen asiointi helpottaa palveluiden käyttöä ja palvelut ovatkin

saatavilla ympäri vuorokauden ELY-keskuksen verkkosivujen ja muiden

sähköisten asiointikanavien kautta.

”Sähköinen asiointi sujuvoittaa lupaprosesseja, ja käsittelyajat vaihtelevat 7 vrk

– 4 kk välillä riippuen hakemuksen laajuudesta ja lakisääteisistä määräajoista”,

sanoo Saila Heinonen.

ELY-keskuksen asiantuntijat ovatkin tiiviisti tekemisissä asiakkaiden kanssa.

”Reagoimme joustavasti yhteydenottoihin ja ratkaisemme asioita yhteistyössä

eri osapuolten kanssa. Esimerkiksi liittymäluvan käsittelyssä huomioimme

laajemmat kaavoitus-, hanke- ja tiesuunnitelmat, jotta liikenteen sujuvuus ja

turvallisuus säilyvät”, Ylipaavalniemi kertoo.



Tavallinen tallaaja ei mieti hulevesiä niin kauan kuin niistä ei ole haittaa esimerkiksi

kadulle tulvivana vetenä. Viranomaistyön tiimi pyrkii varmistamaan omalla

toiminnallaan , että maanteiden kuivatus sujuu asianmukaisesti. Kuva: Memmi

Ojantola

Tiimin mielestä työ on monipuolista, merkityksellistä sekä käytännönläheistä.

Haasteita tuo esimerkiksi tiedon hajanaisuus ja toisaalta sen puuttuminen

rekistereistä ja järjestelmistä. Vuosikymmeniä vanhoja tiesuunnitelmia

etsitään suunnitelma-arkistoista, joiden vuoksi työ on välillä varsinaista

salapoliisityötä.

”Myös yksityisteiden parannushankkeisiin liittyvä rahoitus on epävarmaa, mikä

vaikeuttaa hankkeiden suunnittelua ja tiekuntien opastamista. Toisaalta

työmme edistää turvallisempaa ja toimivampaa liikenneympäristöä, ja

asiantuntijoidemme lausunnot vaikuttavat kunnissa vireillä olevien

rakennushankkeiden etenemiseen”, Jaakko Kärnä toteaa.

Työ ei ole paikkasidonnaista, ja Uudenmaan ELY-keskuksen liikennevastuualueen

viranomaistyötä tekevät asiantuntijat kokoontuvat usein Teamsin välityksellä.

Jaakko Kärnä hoitaa yksityistieasioita ja Johanna Pöyhönen naapurin kuulemisia ja

hulevesiasioita.

Johanna Pöyhönen mainitsee, että ilmastonmuutoksen ja tiivistyvän

kaupunkirakenteen myötä hulevesien hallinta on noussut keskeiseksi

kysymykseksi. Hulevesisuunnittelijat laativat virtauslaskelmia ja valuma-

aluetarkasteluja, joiden perusteella voidaan varmistaa, että maanteiden



a ueta aste uja, jo de  pe ustee a o daa  a staa, että aa te de

kuivatus toimii asianmukaisesti.

”Tavoitteena on välttää tilanteita, joissa valtion vastuulle jää suuria

kustannuksia ylimääräisistä kuivatusratkaisuista lisääntyvän maankäytön

vuoksi”, Pöyhönen kertoo.

Uudenmaan ELY-keskuksen liikennevastuualueen viranomaistyön tiimin

puoleen voit kääntyä matalalla kynnyksellä:

Jaakko Kärnä – yksityistieasiat, naapurin kuulemiset sekä tienpidon luvat

- ja lausunnot

Saila Heinonen – maanteiden tilapäiset sulkupäätökset, naapurin

kuulemiset sekä tienpidon luvat - ja lausunnot liittymäluvat, maantien

suoja- ja näkemäalueen poikkeamispäätökset

Päivi Ylipaavalniemi – asemakaavan ulkopuoliset naapurin kuulemiset,

hulevesiasiat sekä tienpidon luvat ja lausunnot

Johanna Pöyhönen – asemakaava-alueiden naapurin kuulemiset,

hulevesiasiat

Linkit asiointiin:

Luvat, ilmoitukset ja lausunnot (ELY-keskus)

Liikenteen luvat ja lausunnot (ELY-keskus)

Teksti ja kuvat: Aino Hela

Kuva uutiskirjeen etusivulla: Yksityistie Uudellamaalla. ELY-keskuksista

haetaan yksityistieavustuksia esimerkiksi tien perusparannukseen.

Hakemuksia toivotaan ensisijaisesti sähköisen asioinnin kautta (Kuva: ELY-

keskus)
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